Universitätsbibliothek Paderborn

**Svmma Totivs Theologiæ S. Thomæ Aqvinatis, Doctoris
Angelici Ordinis Prædicatorum**

Secvndæ Secvndæ Partis Volumen Tertium

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Romae, 1619

Vtrum sit aliqua gratia gratis data faciendi miracula? 1

urn:nbn:de:hbz:466:1-38803

Vnum si alia quæ gratia gratis data ad miracula facienda?

D primum sic proceditur. Videtur, quod nulla gratia graris data ordinetur ad miracula facienda. Omnis enim gratia ponit aliquid in eo, cui datur. Sed operatio miraculorum non ponit aliquid in anima hominis cui datur: quia etiam ad tactum corporis mortui miracula fiunt: sicut legitur quarto Regum decimo tertio, Quod quidam proiecerunt cadastrum in sepulchro Helisæi; quod cum tetigisset os Helisæi, reuixit homo, & stetit super pedes suos. Ergo operatio miraculorum non pertinet ad gratiam gratis datam.

¶ Præterea, Gratiae gratis datae, sunt à Spiritu sancto secundum illud 1. ad Corin. duodecimo, Divinitates gratiarum sunt, idem autem spiritus. Sed operatio miraculorum fit etiam à spiritu immundo, secundum illud Matth. 24. Surgeant pseudochristi & pseudoprophetæ, & dabunt signa & prodigia magna. Ergo videtur quod operatio miraculorum non pertineat ad gratiam gratis datam.

¶ Præterea, Miracula distinguuntur per signa & prodigia sive portenta, & per virtutes. Inconuenienter ergo ponitur operatio virtutum potius gratia gratis data, quam operatio prodigiorum sive signorum.

¶ Præterea, Miraculosa reparatio sanitatis per virtutem fit. Ergo non debet distingui gratiam virtutum ab operatione virtutum.

¶ Præterea, Operatio miraculorum consequitur fidem, vel facientis (secundum illud prima ad Corinthios 13). Si habuero omnem fidem, ita ut montes trasferam, sive etiam aliorum, propter quos miracula fiunt. Vnde dicitur Matthœi decimo tertio, Et fecit ibi virtutes multas, propter incredulitatem eum. Cum ergo fides ponitur gratias gratis data, scribendum est præter hoc ponere aliam gratiam gratis data, operationem signorum.

SED

844

3. cont. t.

154. C

po q. 6. A.

4. cor. fin.

& ar. 9.

ad 1. C

opusc. 3.

c. 222.

SED contra est, quod Apost. 1. ad Corin. 12,
inter alias gratias gratis datas dicit, Alij datu gracia
sanitarum, alij operatio virtutum.

RESPOND BO dicendum, quod sicut supra
dictum est, Spiritus sanctus sufficienter provideret
Ecclesiæ in his quæ sunt utilia ad salutem. Ad quod or-
dinatur gratiae gratis datae. Sicut autem opomis-
tum, quod notitia quam quis diuinitus accepit, in omnian
aliorum deducatur per donum linguarum, & per grati-
am sermonis: ita necesse est quod sermo precium
confirmetur, ad hoc quod credibilis fiat. Hoc rite
fit per operationem miraculorum, secundum illud
Marc. vlt. Et sermonem confirmante sequentibus
agnis. Et hoc rationabiliter. Naturale enim est homi
deprehendat. Vnde sicut ductu naturalis rationis ho-
mo peruenire potest ad aliquam Dei notitiam perfe-
ctus naturales: ita per aliquos supernaturales effectus
qui miracula dicuntur, in aliquam supernaturalem no-
titionem credendorum homo inducitur. Et ideo op-
ratio miraculorum pertinet ad gratiam gratis data-

Ad primum ergo dicendum, quod sicut propheti
se extendit ad omnia quæ super naturaliter possumunt;
ita operatio virtutum se extendit ad omnia
quæ supernaturaliter fieri possunt: quorum quæ
causa est diuina omnipotens, quæ nulli en-
communicari potest. Et ideo impossibile est, ut
principium operandi miracula sit aliqua qualitas in-
tualiter manens in anima. Sed tamen hoc potest con-
tingere, quod sicut mens propheta mouetur et impri-
ratione diuina ad aliquid supernaturaliter cognoscen-
dum: ita etiam mens miracula facientis mouetur ad
faciendum aliquid, ad quod sequitur effectus miraculi
quod Deus sua virtute facit. Quod quandoque ques-
tit precedente oratione: sicut cum Petrus Tabitham
tuam suscitauit, ut habetur Act. 9. Quandoque etiam
non precedente manifesta oratione, sed Deo ad mortu-
hominis operante: sicut Petrus Ananiā & Sappharim
mgt.

qu. 177.
art. I.

QVÆST. CLXXXVIII. ART. I. 545
venientes, morti increpando tradidit, ut dicitur
Act. quinto. Vnde Gregorius dicit * in secundo dia- cap. 30. a.
logorum, quod sancti aliquando ex potestate mira- med. ad
cula exhibent, aliquando ex postulatione. Utrolibet fin. usque
tamen modo Deus principaliter operatur, qui virtutis
instrumentaliter vel interiori motu hominis, vel eius
locutione, vel etiam aliquo exteriori actu, seu etiam
aliquo contactu corporali corporis etiam mortui.
Vnde Iosue decimo, cum Iosue dixisset quasi ex po-
testate, Sol, contra Gabaon ne mouearis: subditur
potesta, Non fuit antea & postea tam longa dies, obe-
diente Domino voci hominis.

Ad secundum dicendum, quod ibi loquitur De-
minus de miraculis qua fienda sunt tempore Antichri-
sti. De quibus Apostolus dicit 2. ad Thess 2. quod aduen-
tus Antichristi erit secundum operationem Satanæ in om-
ni virtute & signis & prodigijs mendacibus. Et sicut
Aug. dicit * 20. de ciuit. Dei, Ambigi soler, virum
propere dicta sint signa & prodigia mendacia, quo-
nam mortales sensus per phantasmata decepturus est,
vi quod non facit, facere videatur. An quia illa ipsa
etiam si erunt vera prodigia, ad mendacium pertrahent
credulos. Vera autem dicuntur, quia ipsæ res veræ erunt:
sicut magi Pharaonis fecerunt veras ranas & veros ser-
pentes. Non tamen habebunt veram rationem miracu-
li, quia sicut virtute naturalium causarum, sicut in pri-
ma parte dictum est*. Sed operatio miraculorum, quæ 9. 114. a.
attribuitur gratia gratis data, sit virtute diuina ad 4.
hominum utilitatem.

Ad tertium dicendum, quod in miraculis duo pos-
sunt attendi. Vnu quidem est, id quod fit: quod quidem
est aliquid excedens facultatem naturæ. Et secundum hoc
miracula dicuntur virtutes. Aliud est id, propter quod
miracula sunt, scilicet ad manifestandum aliquid super-
natural. Et secundum hoc, communiter dicuntur si-
ga. Propter excellentiam autem dicuntur portenta,
prodigia, quasi procul aliquid ostendentia.
Ad quartum dicendum, quod gratia sanitatum con-
sec. Sec. Vol. iii. M m mo.